
 
ВИНОГРАДІВСЬКА МІСЬКА РАДА ЗАКАРПАТСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
 

РІШЕННЯ 
 

29 вересня 2022 року                                м. Виноградів                                        № 214 
 
Про  встановлення тарифів на послуги  
централізованого водопостачання 
та централізованого водовідведення 
 
        З метою приведення тарифів на послуги централізованого водопостачання та централізованого 
водовідведення у відповідність до економічно обґрунтованих витрат на їх виробництво, забезпечення 
стабільного водопостачання та водовідведення, керуючись  Законами України «Про місцеве 
самоврядування в Україні»,  «Про житлово – комунальні послуги», Порядком формування тарифів на 
централізоване водопостачання та централізоване водовідведення, затвердженим постановою 
Кабінету Міністрів України від 01.06.2011 №869 (зі змінами), Порядком розгляду органами місцевого 
самоврядування розрахунків тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та 
постачання, а також розрахунків тарифів на комунальні послуги, поданих для їх встановлення, 
затвердженим наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального 
господарства України від 12.09.2018 №239, Порядком інформування споживачів про намір зміни 
цін/тарифів на комунальні послуги з обґрунтуванням такої необхідності, затвердженим наказом 
Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства від 
05.06.2018 № 130, розглянувши заяви про встановлення тарифів на послуги з централізованого 
водопостачання та централізованого водовідведення від 10.08.2022 та листи від 10.08.2022 №437 та 
від 30.08.2022 №448 Виноградівського виробничого управління житлово-комунального господарства, 
виконавчий комітет міської ради 

ВИРІШИВ: 
1.Встановити комунальному підприємству «Виноградівське виробниче управління 

житлово-комунального господарства» тарифи на послуги для споживачів (фізичні та юридичні особи, 
які отримують або мають намір отримувати послуги з централізованого водопостачання та/або 
централізованого водовідведення),  згідно структури (додатки 1, 2), в розмірі: 

централізоване водопостачання – 20,94 грн./м3 з ПДВ (додаток 1 до даного рішення);; 
централізоване водовідведення –  24,34 грн./м3 з ПДВ (додаток 2 до даного рішення). 
2.Начальнику Виноградівського ВУЖКГ (Білинець М.П.): 
- забезпечити офіційне оприлюднення даного рішення виконавчого комітету міської ради в 

друкованих засобах масової інформації (газета - «Регіональні новини») не пізніше як у десятиденний 
термін після його підписання; 

- довести інформацію (крім розміщення на інформаційних стендах в абонентському відділі 
Виноградівського ВУЖКГ) шляхом обов’язкового розміщення інформаційного повідомлення у 
платіжному документі, що застосовується для оплати спожитих послуг; 

- забезпечити перехід на нові договірні відносини із споживачами послуг з централізованого 
водопостачання та централізованого водовідведення на території Виноградівської міської 
територіальної громади. 

3.Встановлений пунктом 1 даного рішення тариф на комунальні послуги вводиться в дію з 
01.10.2022 року.​  



4. З 01.10.2022 року, визнати таким, що втратило чинність рішення виконавчого комітету 
Виноградівської міської ради: від 27.04.2021 року № 95 «Про встановлення тарифів на централізоване 
водопостачання та водовідведення, що надаються комунальним підприємством «Виноградівське 
виробниче управління житлово-комунального господарства». 

5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на першого заступника міського голови 
Сверенко А.А. 
 
 
 
Міський голова​ ​ ​ ​ ​ ​   ​ ​ Степан БОЧКАЙ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1 
до рішення виконавчого комітету 
Виноградівської міської ради  
від  29 вересня  2022 р.№ 214 

   
 

РОЗРАХУНОК 
ТАРИФУ НА ПОСЛУГИ ЦЕНТРАЛІЗОВАНОГО  ВОДОПОСТАЧАННЯ 

ВИНОГРАДІВСЬКОГО ВУЖКГ 
НА 2022 РІК 

 
Складові тарифу ЦЕНТРАЛІЗОВАНЕ ВОДОПОСТАЧАННЯ 

рівень витрат на 1 м3,  грн. рівень витрат, тис. грн. 

Витрати операційної діяльності : 17,45 11080,8 
 

Витрати виробничої собівартості  
послуг : 

15,77 10012,4 

- прямі матеріальні витрати 5,54 3514,6 
- прямі  матеріальні витрати на 
оплату праці 

3,86 2451,0 

- інші прямі витрати 0,95 604,7 
- змінні загальновиробничі та 
постійні розподілені загально 
виробничі витрати 

5,42 3442,1 

Адміністративні витрати 1,68 1068,4 
Витрати на збут : - - 
 
           Запланований обсяг реалізація послуг  централізоване водопостачання 
 
          Всього, тис. м3      -                                           ​ 635,0  
          В тому числі : 
             - для населення, тис. м3                                 ​ 495,0 
             - для бюджетних установ, тис. м3                 ​   75,0 
             - для інших споживачів, тис. м3                    ​   65,0 
 
Показник Централізоване водопостачання 
Собівартість 1 м3 17,45 
в  т. ч. прибуток  0 % - 
Разом : 17,45 
ПДВ 20 %  3,49 
Тариф для всіх споживачів  20,94 

       
 
 
 
Міський голова​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Степан БОЧКАЙ 
 
 
 
 



 
Додаток 2 
до рішення виконавчого комітету 
Виноградівської міської ради  
від 29 вересня 2022 р.№ 214 

   
 

РОЗРАХУНОК 
ТАРИФУ НА ПОСЛУГИ ЦЕНТРАЛІЗОВАНОГО ВОДОВІДВЕДЕННЯ 

ВИНОГРАДІВСЬКОГО ВУЖКГ 
НА 2022 РІК 

 
Складові тарифу Централізоване водовідведення 

рівень витрат на 
1 м3,  грн. 

рівень витрат, 
тис. грн. 

Витрати операційної діяльності : 20,28 
 

10667,3 

Витрати виробничої собівартості  послуг :  
16,56 

 
8709,7 

- прямі матеріальні витрати 1,98 1039,3 
- прямі  матеріальні витрати на оплату праці  

9,57 
 
5035,6 

- інші прямі витрати 2,29 1204,4 
- змінні загальновиробничі та постійні 
розподілені загально виробничі витрати 

 
 
2,72 

 
 
1430,4 

Адміністративні витрати 3,72 1957,6 
Витрати на збут : - - 
 
               Запланований обсяг реалізація послуг централізоване водовідведення 
  
        Всього, тис. м3       -                                      ​ 526,0 
        В тому числі : 
          - для населення, тис. м3                              ​ 220,0 
          - для бюджетних установ, тис. м3              ​ 200,0 
        в тому числі ливнева тис. м3                         120,0 
          - для інших споживачів, тис. м3                  106,0 
        в тому числі ливнева тис. м3                           25,0 
 
Показник Централізоване водовідведення 
Собівартість 1 м3 20,28 
в т.ч.  прибуток 0 %  
Разом: 20,28 
ПДВ 20 % 4,06 
Тариф для всіх споживачів  24,34 

 
     
 
  
Міський голова​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Степан БОЧКАЙ 
 



 


